
Saksprotokoll i fylkeseldrerådet i Hordaland - 04.12.2018  
 

Gunda Falao Sparre (LOP) sette fram slikt forslag: 
 
  «Oppfordring til medlemmene i fylkesutvalet 
 

Fylkeselderådet viser til sak PS 287/2018 i fylkesutvalets møte den 6/12-2018; klassesaka. 
 
Fylkeseldrerådet er opptatt av rekruttering til utdanning i helse- og omsorgssektoren og 
rekruttering til stillingar i denne sektoren, som til dømes personale til lokale sjukeheimar og 
lokale heimetenester. Rådet trur at dette er noko også kommunane i fylket er opptatt av.   
 
Som kjent, er det fylkeskommunen som har ansvaret for den teoretiske fagutdanninga i 
helsefaget, mens det er bedriftene som må tilby dei lærlingplassane som er naudsynte for 
at elevane skal få fullført utdanninga si og ta fagbrev.  
 
Men det er eit problem i fagutdanninga at det er mangel på lærlingplassar i mange 
fagområde, noko som er omtalt og tydelig vist i oversikta på side 9 i saksdokumentet.  I 
helsearbeidar er det 25 færre lærekontraktar i 2018 enn i 2017, og i 2018 er det 237 fleire 
elevar i Vg2 enn det er lærekontraktar.  Helsearbeidar er det fagområdet som har størst 
sprik mellom elevtal i Vg2 og talet på lærekontraktar.  Fylkeseldrerådet er uroa over denne 
situasjonen.   
 
Fylkeseldrerådet veit at opplæringsavdelinga i samarbeid med fagopplæringa har lagt ned 
mykje arbeid for å skaffa lærlingplassar i yrkesfaga. Men som oversikta i saksdokumentet 
viser, trengst det fleire.   
 
Fylkeseldrerådet oppfordrar kvar enkelt medlem av Fylkesutvalet til sjølv, og saman med 
politikarkolleger, gjerne på tvers av partigrensene, å arbeida aktivt i sine heimkommunar for 
å motivera aktuelle bedrifter til å ta inn lærlingar, og då særleg kommunale bedrifter 
innanfor helse- og omsorgsfeltet.»  

 
 Monrad Reigstad (PF) sette fram slikt forslag: 
 

«Tillegg: 
 
Forslaget framlagt i saka sendast kommunane i Hordaland og til helseforetaka Helse 
Bergen, Helse Fonna og Haraldsplass diakonale sykehus.» 

 
Røysting 
 
Sparre sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
Reigstad sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
1. Fylkeseldrerådet sender ei uttale om saka på e-post til utvalsmedlemmane i fylkesutvalet innan 

06.12.18.   
 

2. Oppfordring til medlemmene i Fylkesutvalet 
 
Fylkeselderådet viser til sak PS 287/2018 i fylkesutvalets møte den 6/12-2018; klassesaka. 

 
Fylkeseldrerådet er opptatt av rekruttering til utdanning i helse- og omsorgssektoren og rekruttering til 
stillingar i denne sektoren, som til dømes personale til lokale sjukeheimar og lokale heimetenester. 
Rådet trur at dette er noko også kommunane i fylket er opptatt av.   



Side 2/2

Hordaland fylkeskommune Agnes Mowinckels gate 5 
PB 7900 
5020 Bergen 

Tlf: 55 23 90 00 
e-post:  hfk@hfk.no 
www.hordaland.no 

Foretaksnr. NO 938 626 367 mva. 
Kontonr. [xxxx xx xxxxxx] 

 
Som kjent, er det fylkeskommunen som har ansvaret for den teoretiske fagutdanninga i helsefaget, 
mens det er bedriftene som må tilby dei lærlingplassane som er naudsynte for at elevane skal få 
fullført utdanninga si og ta fagbrev.  
 
Men det er eit problem i fagutdanninga at det er mangel på lærlingplassar i mange fagområde, noko 
som er omtalt og tydelig vist i oversikta på side 9 i saksdokumentet.  I helsearbeidar er det 25 færre 
lærekontraktar i 2018 enn i 2017, og i 2018 er det 237 fleire elevar i Vg2 enn det er lærekontraktar.  
Helsearbeidar er det fagområdet som har størst sprik mellom elevtal i Vg2 og talet på lærekontraktar.  
Fylkeseldrerådet er uroa over denne situasjonen.   
 
Fylkeseldrerådet veit at opplæringsavdelinga i samarbeid med fagopplæringa har lagt ned mykje 
arbeid for å skaffa lærlingplassar i yrkesfaga. Men som oversikta i saksdokumentet viser, trengst det 
fleire.   

 
Fylkeseldrerådet oppfordrar kvar enkelt medlem av Fylkesutvalet til sjølv, og saman med 
politikarkolleger, gjerne på tvers av partigrensene, å arbeida aktivt i sine heimkommunar for å 
motivera aktuelle bedrifter til å ta inn lærlingar, og då særleg kommunale bedrifter innanfor helse- og 
omsorgsfeltet 
Forslaget framlagt i saka sendast kommunane i Hordaland og til helseforetaka Helse Bergen, Helse 
Fonna og Haraldsplass diakonale sykehus. 
 

3. Forslaget framlagt i saka sendast kommunane i Hordaland og til helseforetaka Helse Bergen, Helse 
Fonna og Haraldsplass diakonale sykehus.» 

 


